[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

18.02.2020                                                                                                                    № 82
Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 16.07.2010 № 188 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», в связи с кадровыми изменениями, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – КЧС и ОПБ).
2. Для оперативного рассмотрения вопросов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций из членов КЧС и ОПБ, представителей соответствующих служб и организаций района создать рабочие группы и оперативный штаб.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. состав рабочей группы № 1 по проведению противопожарных мероприятий;
3.2. состав рабочей группы № 2 по предупреждению и ликвидации аварий на водопроводных, тепловых сетях, на объектах теплового и электроснабжения;
3.3. состав рабочей группы № 3 по предупреждению и ликвидации массовых заболеваний людей и животных, экологической безопасности;
3.4. состав рабочей группы № 4 по обеспечению бесперебойного
и безопасного движения транспорта;
3.5. состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации лесных
и торфяных пожаров на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 23.10.2019 № 514
«Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тонкинского муниципального района Нижегородской области».
5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 18.02.2020 № 82
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Баев

Александр Витальевич
	-
	глава местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии

	Смирнов

Юрий Александрович
	-
	заместитель главы администрации, заведующий отделом экономики, прогнозирования
и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, первый заместитель председателя комиссии

	Скворцов

Сергей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Игнатьев

Сергей Вячеславович
	-
	начальник 127 ПСЧ 28 ОФПС, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Ярополов

Николай Васильевич
	-
	консультант отдела организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Прадедов

Павел Васильевич
	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Уткин

Федор Анатольевич
	-
	заведующий отделом архитектуры и строительства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Соловьева

Елена Викторовна
	-
	начальник управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Репина

Надежда Константиновна
	-
	начальник ЕДДС Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Торопов

Сергей Александрович
	-
	начальник ОНД и ПР по Тонкинскому району
(по согласованию)

	Румянцев

Сергей Дмитриевич
	-
	начальник пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	Махнев

Дмитрий Юрьевич
	-
	главный врач ГБУЗ НО «Тонкинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Баранцев

Алексей Федорович
	-
	руководитель Тонкинского районного лесничества
(по согласованию)

	Богомолов

Анатолий Алексеевич
	-
	директор МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети» (по согласованию)

	Груздев

Сергей Константинович
	-
	главный инженер Уренских РЭС ПО «Уренские электрические сети» ПАО «Нижновэнерго»
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 18.02.2020 № 82
СОСТАВ
рабочей группы № 1 по проведению противопожарных мероприятий

	Игнатьев

Сергей Вячеславович
	-
	начальник 127 ПСЧ 28 ОФПС, заместитель председателя КЧС и ОПБ, руководитель рабочей группы (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Ярополов

Николай Васильевич
	-
	консультант отдела организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь КЧС и ОПБ

	Репина
Надежда Константиновна
	-
	начальник ЕДДС Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Торопов

Сергей Александрович
	-
	начальник ОНД и ПР по Тонкинскому району
(по согласованию)

	Румянцев

Сергей Дмитриевич
	-
	начальник пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	Баранцев

Алексей Федорович
	-
	руководитель Тонкинского районного лесничества
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 18.02.2020 № 82
СОСТАВ
рабочей группы № 2 по предупреждению и ликвидации аварий на водопроводных, тепловых сетях, на объектах теплового и электроснабжения

	Скворцов

Сергей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя КЧС и ОПБ, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ярополов

Николай Васильевич
	-
	консультант отдела организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь КЧС и ОПБ

	Уткин

Федор Анатольевич
	-
	заведующий отделом архитектуры и строительства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Репина

Надежда Константиновна
	-
	начальник ЕДДС Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Богомолов

Анатолий Алексеевич
	-
	директор МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети» (по согласованию)

	Груздев

Сергей Константинович
	-
	главный инженер Уренских РЭС ПО «Уренские электрические сети» ПАО «Нижновэнерго»
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 18.02.2020 № 82
СОСТАВ

рабочей группы № 3 по предупреждению и ликвидации массовых
заболеваний людей и животных, экологической безопасности
	Скворцов

Сергей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя КЧС и ОПБ, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ярополов
Николай Васильевич
	-
	консультант отдела организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь КЧС и ОПБ

	Прадедов

Павел Васильевич
	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Махнев

Дмитрий Юрьевич
	-
	главный врач ГБУЗ НО «Тонкинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Безрукова

Юлия Борисовна
	-
	начальник ГБУ НО «Государственное ветеринарное управление Тонкинского района» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 18.02.2020 № 82
СОСТАВ

рабочей группы № 4 по обеспечению бесперебойного
и безопасного движения транспорта
	Скворцов

Сергей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя КЧС и ОПБ, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ярополов

Николай Васильевич
	-
	консультант отдела организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь КЧС и ОПБ

	Игнатьев
Сергей Вячеславович
	-
	начальник 127 ПСЧ 28 ОФПС (по согласованию)

	Румянцев
Сергей Дмитриевич
	-
	начальник пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	Красильников

Анатолий Васильевич
	-
	глава администрации р.п. Тонкино Тонкинского муниципального района Нижегородской области
(по согласованию)

	Груздев

Сергей Петрович
	-
	главный инженер ООО «ДСК Тонкинская»
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 18.02.2020 № 82
СОСТАВ

оперативного штаба по предупреждению и ликвидации лесных
и торфяных пожаров на территории Тонкинского муниципального
района Нижегородской области
	Баев

Александр Витальевич
	-
	глава местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области, председатель КЧС и ОПБ, руководитель оперативного штаба

	Смирнов

Юрий Александрович
	-
	заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, первый заместитель председателя КЧС и ОПБ, заместитель руководителя оперативного штаба

	Баранцев

Алексей Федорович
	-
	руководитель Тонкинского районного лесничества, заместитель руководителя оперативного штаба
(по согласованию)

	Члены оперативного штаба:

	Ярополов
Николай Васильевич
	-
	консультант отдела организационно-правовой
и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь КЧС и ОПБ

	Загайнов

Александр Иванович
	-
	консультант управления сельского хозяйства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Репина

Надежда Константиновна
	-
	начальник ЕДДС Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Игнатьев

Сергей Вячеславович
	-
	начальник 127 ПСЧ 28 ОФПС (по согласованию)

	Румянцев
Сергей Дмитриевич
	-
	начальник пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	Махнев

Дмитрий Юрьевич
	-
	главный врач ГБУЗ НО «Тонкинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Груздев

Сергей Петрович
	-
	главный инженер ООО «ДСК Тонкинская»
(по согласованию)

	Завьялов

Вячеслав Федорович
	-
	директор ООО «Агрофирма «Нива» (по согласованию)

	Соболев

Константин Васильевич
	-
	директор ООО «Тонкино-лес» (по согласованию)

	Малькова

Светлана Федоровна
	-
	председатель правления Тонкинского райпо
(по согласованию)